
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

č. 01/21100/2021 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

 a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů 

 
Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu, 

 se sídlem v Praze 1, Na Františku 32, PSČ 110 15 

 IČ:       47609109 

 DIČ:    CZ47609109, není plátcem DPH 

                       Bankovní spojení:   ČNB, č.ú. XXXXXXXXXXXX 
 

 zastoupená 
 

            Ing. Lukášem Trskem, ředitelem odboru řízení resortních organizací      

(dále jen „klient“) 

 

a 

 

JUDr. Jarmila Fabiánová, advokát, ev. č. 3259 

 se sídlem v Praze 10, V Dolině 1515/1b, PSČ  101 00 

 IČ:    16455941. 

 DIČ:  CZ 396226064 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. XXXXXXXXXXXXX 

          

(dále jen „advokát“) 

 

uzavírají dnešního dne tuto smlouvu: 

 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 

 

1.  Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb klientovi souvisejících se soudním  

řízením ve sporu mezi žalobcem Slovenskou republikou a žalovaným – společností 

Zbrojovka Vsetín, a. s. o neplatnost převodu majetku státu, a to v zájmu klienta. 

 

2. Právními službami se rozumí: 

a) zastupování klienta v soudním řízení uvedeném v odst. 1, 

b) poskytování průběžných právních konzultací a zpracování právních rozborů 

souvisejících se soudním řízení uvedeném v odst. 1,  

 

3. Veškeré činnosti a služby budou poskytovány advokátem osobně, přičemž advokát není 

oprávněn pověřit jiné osoby poskytováním právních služeb. 

 

4. Právní služby dle bodu 2. a) bude klient čerpat v souladu se svými aktuálními potřebami.                  

Právní služby dle bodu 2. b) bude klient čerpat na základě písemné výzvy k poskytnutí plnění 

a jejího písemného potvrzení advokátem s uvedením předpokládaného rozsahu, termínu 

splnění a ceny.      

            



 2 

Čl. II. 

Čas a místo plnění 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva bude rovněž ukončena dosažením 

maximální ceny ve smyslu čl. III. odst. 2. Maximální cena nesmí být překročena. 

 

2. Místem plnění této smlouvy je Praha.  

Plnění bude probíhat v místech a v termínech dle potřeb klienta v závislosti na průběhu 

soudního řízení. 

 

 

Čl. III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Cenu tvoří 

a) odměna za služby advokáta, která se sjednává dohodou jako smluvní časová odměna 

s hodinovou sazbou 1 700 Kč bez DPH (slovy jeden tisíc sedm set korun českých) 

za každou započatou hodinu poskytovaných právních služeb a  

b) náhrada účelně vynaložených hotových výdajů tak, jak je uvedeno v ustanovení § 13 

vyhl. Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách 

advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif) ve znění pozdějších předpisů. 

Výše náhrady cestovních výdajů se řídí právními předpisy o cestovních náhradách (§ 156 

a násl. zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění). 

 

2. Maximální cena (tj. odměna včetně náhrady účelně vynaložených hotových výdajů) 

za právní služby provedené dle této smlouvy činí 490 000 Kč (slovy: čtyři sta devadesát tisíc 

korun českých) včetně DPH. 

 

3. Cena bude fakturována čtvrtletně dílčími daňovými doklady -  fakturami (dále jen “faktura“), 

vystavenými advokátem vždy nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po uplynutí 

příslušného kalendářního čtvrtletí. Faktura musí obsahovat jako přílohu výkaz služeb 

odsouhlasený klientem se specifikací počtu hodin a účelně vynaložených nákladů 

na jednotlivé právní úkony. 

 

4. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného přijetí klientem. 

Úhrada bude prováděna bankovním převodem na účet advokáta.  

 

5. Faktura musí splňovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, § 11 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

to vše ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti 

a přílohy, popř. bude-li obsahovat chybné údaje, je klient oprávněn fakturu vrátit 

k přepracování, aniž by se tím dostal do prodlení. V tomto případě neplatí původní doba 

splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 

vystavené faktury.  

 

6. Faktura je považována za uhrazenou dnem odepsání odpovídající částky z účtu klienta. 

 



 3 

7. Advokát se zavazuje zaslat – doručit fakturu na adresu Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

či na emailovou adresu posta@mpo.cz.  

 

Čl. IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Advokát se zavazuje vyvíjet svou činnost ve prospěch klienta podle této smlouvy odborně, 

s maximální péčí, dodržovat při poskytování právních služeb obecně závazné právní 

předpisy a chránit práva a oprávněné zájmy klienta.  

 

2. Advokát je povinen poskytovat služby v souladu s touto smlouvou průběžně, řádně a včas, 

a v souladu právními předpisy nebo soudními či správními orgány. 

 

3. Advokát je povinen průběžně informovat klienta o výsledcích jednotlivých úkonů právních 

služeb a oznámit klientovi všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitosti. 

 

4. Advokát se zavazuje, že po převzetí věci od klienta neposkytne právní služby žádné třetí 

osobě v této věci, pokud by mohlo dojít ke kolizi s oprávněnými zájmy klienta. 

 

5. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví při 

poskytování právních služeb. K veškerým informacím a materiálům, které advokát při plnění 

této smlouvy získá, je advokát povinen přistupovat výhradně jako k interním materiálům 

klienta, které nebude bez jeho výslovného souhlasu předávat dalším osobám a které nebude 

publikovat ve veřejně přístupných informačních zdrojích. Povinnost advokáta zachovávat 

mlčenlivost dle tohoto odstavce platí jak po dobu plnění této smlouvy, tak i po ukončení 

trvání této smlouvy. Povinnosti zachování mlčenlivosti může advokáta zprostit jen klient 

svým písemným prohlášením. Povinnost mlčenlivosti je advokát povinen zajistit ve stejném 

rozsahu i u všech osob, které při plnění svých povinností dle této smlouvy použije, přičemž 

porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany těchto osob se považuje za porušení mlčenlivosti 

ze strany advokáta. Advokát není v souladu s povinností deklarovanou v tomto odstavci 

oprávněn podávat jakékoli informace vztahující se ke klientovi nebo jeho obchodním 

partnerům veřejným sdělovacím prostředkům. 

 

6. O poskytování právních služeb ve prospěch klienta je advokát povinen vést přiměřenou 

dokumentaci. Právní poradenství poskytuje advokát v písemné podobě (např. formou 

právních rozborů), z konzultací vedených s advokátem bude pořizován písemný zápis, který 

bude klientovi předán. 

 

7. Klient poskytne advokátovi jemu dostupné informace a podklady, a to úplně a nezkresleně, 

které by advokát mohl potřebovat pro svoji činnost podle této smlouvy, pokud zákonné 

důvody nebrání jejich poskytnutí a pokud z povahy věci nevyplývá, že je má obstarat 

advokát. 

 

8. K zajištění předmětu smlouvy dle čl. I. se klient zavazuje udělit advokátovi plnou moc, 

vyžaduje-li to povaha právních služeb poskytovaných v rámci předmětu této smlouvy. 

 

9. Klient je oprávněn účastnit se jakýchkoliv jednání vedených v jeho věci advokátem, 

kdykoliv to uzná za vhodné, jakož i vyžadovat si průběžné stručné informace o vývoji 

v předmětné záležitosti.  

mailto:posta@mpo.cz


 4 

Čl. V. 

Odpovědnost za plnění  

 

1. Advokát odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytnutí sjednaných činností, služeb a jím 

poskytovaných rad a konzultací.  

 

2. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho 

pokyny. Advokát odpovídá klientovi v plném rozsahu za škodu či újmu, kterou mu 

způsobil v souvislosti s výkonem advokacie. 

 

3. Advokát prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou klientovi 

v souladu se zákonem o advokacii a souvisejícími stavovskými předpisy, a to do výše         

1  mil Kč (slovy jeden milion korun českých) a že se toto pojištění vztahuje na škodu, 

způsobenou klientovi při poskytování plnění podle této smlouvy. 
 

 

Čl. VI. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 

1. Pro případ závažného porušení smluvních povinností stanovených touto smlouvou 

advokátem (jedná se zejména o nedodržení lhůty stanovené klientem, porušení povinnosti 

mlčenlivosti, porušení povinnosti zachovat po celou dobu plnění pojištění odpovědnosti 

za škodu) se sjednává smluvní pokuta ve výši 25 000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun 

českých), a to za každé jednotlivé porušení povinnosti advokátem, a to i opakovaně. 

 

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok klienta na úhradu škody nebo újmy, kterou 

lze vymáhat vedle smluvní pokuty v plné výši, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

Uhrazená výše smluvní pokuty se nezapočítává do výše škody nebo újmy, která má být 

uhrazena. 

 

3. Smluvní pokuta nebo náhrada škody nebo újmy je splatná ve lhůtě 10 kalendářních dnů 

ode dne, kdy advokát obdržel výzvu k její úhradě. 

 

4. V případě prodlení klienta se zaplacením faktury je advokát oprávněn účtovat klientovi 

zákonný úrok z prodlení. 

 

 

Čl. VII. 

Zmocněnci smluvních stran 

 

1. K přijímání zpráv, podkladů a k vzájemnému závaznému jednání mezi smluvními stranami 

se zmocňují 

za klienta: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

advokát: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

2. K předávání veškerých požadavků klienta na poskytování právních služeb ze strany advokáta 

zmocňuje klient XXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

 



 5 

Čl. VIII. 

Použité právo 

 

1. Tato smlouva, jakož i právní vztah jí založený, se řídí právním řádem České republiky 

a  Slovenské republiky (zejména zákona č. 160/2015 Z.z., Civilný sporový poriadok). 

 

2. Právní vztahy neupravené mezi smluvními stranami výslovně touto smlouvou se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona o advokacii a občanského zákoníku.  

 

3. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory při plnění této smlouvy přednostně smírnou 

cestou pokud možno do 30 dnů ode dne, kdy o sporném problému jedna smluvní strana 

uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z této smlouvy příslušné obecné 

soudy České republiky.  

 

Čl. IX. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Klient může smlouvu kdykoliv vypovědět z jakéhokoliv důvodu nebo i bez udání důvodu 

písemnou formou, a to s účinností k okamžiku, kdy se o výpovědi advokát dověděl nebo 

mohl dovědět. 

 

2. Advokát může smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou formou, a to s účinností ke konci 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď klientovi doručena 

v souladu s § 20 zákona o advokacii“ 

 

3. Advokát je povinen předat klientovi veškerou spisovou dokumentaci a ke dni ukončení 

smluvního vztahu provést všechny nezbytné úkony tak, aby klientovi v důsledku toho 

nevznikla škoda. Odpovědnost advokáta za takto vzniklou škodu ukončením smluvního 

vztahu není dotčena. Zároveň je advokát povinen upozornit klienta na opatření potřebná 

k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící klientovi nedokončením 

činností souvisejících s poskytováním právních služeb dle této smlouvy. Jestliže smlouvu 

vypověděl advokát a klient nemůže učinit nezbytná opatření sám ani pomocí jiných osob, 

může klient požádat advokáta, aby je učinil sám, a advokát je povinen tato opatření učinit. 

Pokud smlouvu advokát vypověděl před vykonáním právní služby, ke které byl zvlášť 

pověřen, nebo s jejímž vykonáním začal podle přímého pokynu klienta, nahradí škodu z toho 

vzešlou klientovi podle obecných ustanovení. 

 

4. Ukončením platnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků 

z odpovědnosti za škodu nebo újmu a nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly před 

ukončením účinnosti smlouvy, ustanovení o zachování mlčenlivosti, ani další ustanovení 

a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 

 

5. V případě ukončení smluvního vztahu jsou smluvní strany povinny vypořádat si vzájemné 

závazky a nároky vyplývající z provedených činností. Klient je povinen uhradit advokátovi 

veškeré služby, poskytnuté ke dni ukončení smluvního vztahu, v souladu s čl. III. této 

smlouvy. 
 

 

 

 

 



 6 

Čl. X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv.  

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této rámcové dohody včetně jejích 

příloh v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

a rovněž na profilu klienta, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. 

Uveřejnění rámcové dohody prostřednictvím registru smluv zajistí klient. 

3. Advokát bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že plnění uskutečněná v souvislosti se zastupováním 

v soudním řízení uvedeném v článku I., která advokát poskytl klientovi před nabytím 

platnosti této smlouvy a která již byla advokátem fakturována v částce 42 102,- Kč bez DPH 

a klientem již uhrazena, jsou považována za plnění dle této smlouvy. 

 

5. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. 

 

6. Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

 

7. Smlouva je vyhotovena a podepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž si klient ponechá tři 

vyhotovení a advokát jedno. 

 

 

 

 

 

 

     V Praze dne                        2021             V Praze dne                      2021 

 

 

Česká republika – Ministerstvo JUDr. Jarmila Fabiánová, advokát 

průmyslu a obchodu 

 

 

 

.....................................................................        ............................................................... 

 

 

 


